
7886 Skriftligt besvarede spørgsmål . 

Indbetaling af midler til fondene og anven- 
delsesområdet for disse midler er reguleret gen- 
nem lov om almene boliger samt støttede priva- 
te andelsboliger m.v. 

På den baggrund finder jeg ikke anledning til 
at tage initiativ til, at der gennemføres en un- 
dersøgelse af kapitalbevægelserne i den almene 
boligsektor. 

Spm. nr. S 2831 

Til skatteministeren (10/8 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om det ikke er bedre, at 
danske top sportsfolk forbliver i Danmark og 
hér betaler en lavere skat frem for som nu at fra- 
flytte Danmark og så slet ikke betale skat her i 
landet?« 

Begrundelse 

Et stigende antal af de danske top sportsfolk går 
i skattelandflygtighed i udlandet. De danske 
skatteregler er slet ikke indrettet efter, at disse 
sportsfolk kan få en fornuftig økonomi. Det skal 
jo huskes, at mange af disse sportsfolk tjener de- 
res livsløn i løbet at ganske få år. Derfor fravæl- 
ger de Danmark. Resultatet bliver, at vi slet ikke 
får skattebidrag fra disse sportsfolk. Hvis deri- 
mod vi vælger en mere rimelig beskatning af 
sportsfolkene, så vil de blive her i landet som 
skatteydere og dermed give et bidrag til sam- 
fundet. Vi er i den situation, at vi for disse skat- 
ter er helt ovre på »østsiden« af Laffer-kurven, 
hvor en høj skatteprocent giver 0 kr. i kassen. 
Som Laffer-kurven har påvist, vil der kunne op- 
nås et betydeligt provenu ved en lavere procent. 
Det gælder i særlig grad for top sportsfolk, der 
ikke er bundet af en dansk arbejdsgiver eller en 
dansk arbejdsplads. 

Spørgeren imødeser derfor et udspil fra mi- 
nisteren, så vi kan stoppe »udflagningen« af 
sportsfolk og i stedet opleve, at de vender hjem 
igen til en mildere dansk beskatning. 

Svar (18/ 8 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Det bærende princip i de danske skatteregler er 
beskatning efter skatteevne. Dette gælder også 
for sportsfolk. Jeg har ingen planer om at søge 
en særlig skatteordning for sportsfolk indført. 

Spm. nr. S 2678 

Til forsvarsministeren (19/7 99) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at det danske red- 
ningsberedskab blev reduceret som følge af, at 
ministeren og ministerens amerikanske kollega 
og en hel del andre gæster brugte indtil flere 
redningshelikoptere til at flyve til frokost i den 
9. juli 1999, og hvor meget blev redningsbered- 
skabet i givet fald reduceret med?« 

Begrundelse 

Det forekommer uacceptabelt, at ministeren 
sætter befolkningens sikkerhed og tryghed over 
styr for at bruge redningshelikoptere til at flyve 
til frokost i, specielt da det efter forlydender 
havde den konsekvens, at redningsberedskabet 
blev alvorligt reduceret midt i badesæsonen. 

Spørgeren har fuld forståelse for, at ministe- 
ren vil gøre indtryk på sin amerikanske kollega, 
men det må aldrig ske på bekostning af den 
danske befolknings sikkerhed og tryghed. 

Svar (29/7 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Den pågældende transport var planlagt gen- 
nemført med tre helikoptere, som ikke indgik i 
redningsberedskabet, og redningsberedskabet 
var som følge heraf ikke planlagt reduceret. 

Forsvarskommandoen har oplyst, at på 
grund af tekniske problemer i en af de tre an- 
vendte helikoptere blev redningshelikopteren 
på Flyvestation Skrydstrup inddraget i trans- 
porten den 9. juli 1999 fra kl. 12.00 til kl. 17.00. 
Denne helikopter var under hele transporten 
udstyret til at kunne udføre redningsopgaver. 

I forbindelse med start fra Flyvestation Vær- 
løse den 9. juli 1999 fik yderligere en transport- 


